CODIGO
115

115-01

115-01-06
115-01-06-002

115-03

115-03-01
115-03-01-001
115-03-01-001-001
115-03-01-002
115-03-01-002-001
115-03-01-002-002
115-03-01-002-003
115-03-01-002-003-001
115-03-01-002-003-002
115-03-01-002-999
115-03-01-003
115-03-01-003-001
115-03-01-003-001-001
115-03-01-003-001-002
115-03-01-003-002
115-03-01-003-002-001
115-03-01-003-002-001
115-03-01-003-002-001
115-03-01-003-002-005
115-03-01-003-002-006
115-03-01-003-002-007
115-03-01-003-002-008
115-03-01-003-002-009
115-03-01-003-002-010
115-03-01-003-002-011
115-03-01-003-002-012
115-03-01-003-002-013
115-03-01-003-002-014
115-03-01-003-002-015
115-03-01-003-003
115-03-01-003-003-001
115-03-01-003-003-002
115-03-01-003-003-003
115-03-01-003-004
115-03-01-003-011

CHIGUAYANTE
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL
Administracion y Finanzas
Departamento de Contabilidad
Area MUNICIPAL

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE MAYO DEL 2012

PRESUPUESTO MUNICIPAL
CUENTAS CONTABLES

DENOMINACION
DEUDORES PRESUPUESTARIOS

IMPUESTOS

IMPUESTOS VARIOS

PATENTES MINERAS

CTAS.POR COBRAR TRIBUTO SOBRE EL USO DE BI
PATENTES Y TASAS POR DERECHOS
PATENTES MUNICIPALES

DE BENEFICIO MUNICIPAL

DERECHOS DE ASEO

EN IMPUESTO TERRITORIAL

EN PATENTES MUNICIPALES

COBRO DIRECTO

ASEO DOMICILIARIO

CONVENIO DE ASEO

OTROS

OTROS DERECHOS

URBANIZACION Y CONSTRUCCION

DER. URBANIZACION Y CONSTRUCCION
CONVENIO URBANIZACION Y CONSTRUCCION
PERMISOS PROVISORIOS

OCUPACION COMERCIO VIA PUBLICA

VENTA

VENTA DE FLORES

PERMISOS FIESTAS PATRIAS Y NAVIDAD
CARTEL LEY DE ALCOHOL, ART. 24
AUTORIZACION COMERCIANTES OCASIONALES
EXPENDIO Y CONSUMO DE BEBIDAS ALCOHOLICAS
EXPEND. Y DEGUSTACION DE BEBIDAS ALCOH.
OCUP.DE BIEN NACIONAL DE USO PUBLICO
CONCESION KIOSKOS

EVENTOS DEL SECTOR PRIVADO

FILMACIONES

FOTOGRAFIAS

PUBLICIDAD

PROPAGANDA

PROPAGANDA EMPRESAS PUBLICITARIAS
PROPAGANDA BIEN NACIONAL DE USO PUBLICO
PROPAGANDA TRANSACCION EXTRAJUDICIAL
TRANSFERENCIA DE VEHICULOS

DERECHOS DE RENOVACION

PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL

7.481.404.592

2.707.404.592
674.404.592
250.000.000
250.000.000
163.000.000
110.000.000
28.000.000
25.000.000
25.000.000

261.404.592
155.404.592
155.404.592

10.000.000

10.000.000
10.000.000

1.000.000
1.000.000

60.000.000

VIGENTE
@)
10.417.997.973

2.707.404.592
674.404.592
250.000.000
250.000.000
163.000.000
110.000.000
28.000.000
25.000.000
25.000.000

261.404.592
155.404.592
155.404.592

10.000.000

10.000.000
10.000.000

1.000.000
1.000.000

60.000.000

SALDO
PRESUPUEST.

1)-(6)
5.692.406.260

1.108.372.766
350.149.725
160.379.000
160.379.000
62.679.940
55.520.521
15.169.266
-8.009.847
-8.009.847

127.090.785
116.902.863
116.902.863

4.868.318

4.868.318
4.868.318

-2.611.233
-2.611.233

25.640.585

%
/@)
39,22

58,19
44,56
35,85
35,85
47,00
49,53
45,82
37,19
37,19

51,38
24,78
24,78

51,32

51,32
51,32

361,12
361,12

57,27

DEVENGADO
PARCIAL ACUMUL

®) (6)
1.421.756.774  4.725.591.713
316.203.902  1.599.031.826
77.412.486 324.254.867
1.191.598 89.621.000
1.191.598 89.621.000
62.717.222 100.320.060
29.367.032 54.479.479
443.956 12.830.734
32.906.234 33.009.847
32.906.234 33.009.847
13.503.666 134.313.807
2.538.748 38.501.729
2.538.748 38.501.729
232.128 5.131.682
232.128 5.131.682
232.128 5.131.682
2.237.336 3.611.233
2.237.336 3.611.233
6.636.847 34.359.415

Fecha : 14/06/2012
Pagina : 1
PERCIBIDO POR PERCIBIR
PARCIAL ACUMUL  ALAFECHA
@) ®)
1.401.021.279  4.086.447.306 639.144.407
292.491.947 1.575.319.871 23.711.955
53.700.531  300.542.912 23.711.955
1.191.598 89.621.000
1.191.598 89.621.000
39.005.267 76.608.105 23.711.955
29.367.032 54.479.479
443.956 12.830.734
9.194.279 9.297.892 23.711.955
9.194.279 9.297.892 23.711.955
13.503.666  134.313.807
2.538.748 38.501.729
2.538.748 38.501.729
232.128 5.131.682
232.128 5.131.682
232.128 5.131.682
2.237.336 3.611.233
2.237.336 3.611.233
6.636.847 34.359.415



CHIGUAYANTE Fecha : 14/06/2012
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL Pégina : 2

Administracion y Finanzas
Departamento de Contabilidad

Area MUNICIPAL

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE MAYO DEL 2012

115-03-03 PARTICIPACION EN IMPTO. TERRITORIAL DEL AR 830.000.000 830.000.000 503.688.047 39,31 198.467.528 326.311.953 198.467.528 326.311.953




CHIGUAYANTE Fecha : 14/06/2012
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL Pégina : 3

Administracion y Finanzas
Departamento de Contabilidad

Area MUNICIPAL

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE MAYO DEL 2012

115-05-03-003-002-008 SUBVENCION BONO RECONOCIMIENTO PROFESION




CHIGUAYANTE Fecha : 14/06/2012
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL Pégina : 4

Administracion y Finanzas
Departamento de Contabilidad

Area MUNICIPAL

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE MAYO DEL 2012

115-08-01 RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCI 15.000.000 15.000.000 6.536.699 56,42 5.726.673 8.463.301 5.726.673 8.463.301




CODIGO
115-08-01-001
115-08-01-001-001
115-08-01-002
115-08-01-002-001
115-08-01-002-002
115-08-02
115-08-02-001
115-08-02-001-001
115-08-02-001-001-001
115-08-02-001-001-003
115-08-02-001-002
115-08-02-001-002-001
115-08-02-001-999
115-08-02-002
115-08-02-002-001
115-08-02-002-002
115-08-02-002-003
115-08-02-003
115-08-02-003-001
115-08-02-004
115-08-02-004-001
115-08-02-005
115-08-02-005-001
115-08-02-005-001-001
115-08-02-005-001-006
115-08-02-005-002
115-08-02-005-002-001
115-08-02-006
115-08-02-006-001
115-08-02-006-003
115-08-02-008
115-08-02-008-001
115-08-02-008-001-001
115-08-02-008-002
115-08-02-008-002-001
115-08-02-008-002-002
115-08-02-008-003
115-08-02-008-003-001
115-08-02-008-003-002
115-08-02-008-003-003

CHIGUAYANTE
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

Administracion y Finanzas
Departamento de Contabilidad

Area MUNICIPAL

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE MAYO DEL 2012

PRESUPUESTO MUNICIPAL
CUENTAS CONTABLES

DENOMINACION

REEMBOLSO ART. 4 LEY N 19.345 Y LEY N 19117 ART.

ASOCIACION CHILENA DE SEGURIDAD
RECUPERACIONES ART. 12 LEY 18.196 Y LEY N 19.117
ISAPRES-REEMBOLSO LICENCIAS MEDICAS
FONASA-REEMBOLSO LICENCIAS MEDICAS
MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS

MULTAS DE BENEFICIO MUNICIPAL

PARTES EMPADRONADOS

JUZGADO POLICIA LOCAL

TAG 50% BENEFICIO MUNICIPAL LEY 20.410 ART.5
MULTAS ANTICIPADAS

JUZGADO POLICIA LOCAL  ART.22 L.18.290

OTRAS MULTAS DE BENEFICIO MUNICIPAL
MULTAS ART. 14, N 6 LEY 18.695 DE BENEF. F.C.M.
JUZGADO POLICIA LOCAL (TAG.) 70%

TAG 100% SENTENCIAS 2007

TAG 50% F.C.M LEY 20.410 ART N 5

MULTAS LEY DE ALCOHOLES DE BENEFICIO MUNIC
LEY 19.925 ART.57 60% MUNICIPAL

MULTAS LEY DE ALCOHOLES DE BENEF.SERVICIO S
LEY 19.925 ART.57 40% SERVICIO SALUD

REGISTRO DE MULTAS DEL TRANSITO NO PAGADAS
COBRADAS POR TESORERIA

JUZGADO POLICIA LOCAL  RMULTASNOPAGADAS
20% COBRO MULTAS OTRAS MUNICIPALIDADES
ENVIADAS POR EL REGISTRO

JUZGADO POLICIA LOCAL  80% RMULTASNOP
REGISTRO DE MULTAS DEL TRANSITO NO PAGADAS
REGISTRO DE MULTAS OTRAS MUNICIPALIDADES
80% OTRAS COMUNAS SENTENCIAS DESDE 2008
INTERESES

NO DECLARACION

DE CAPITAL PROPIO

INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

POR CONTRATOS

POR BOLETAS DE GARANTIAS

VARIOS

EN CONTRIBUCIONES MUNICIPALES

EN DERECHOS MUNICIPALES

EN CONVENIOS DE EDIFICACION

PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL

15.000.000
15.000.000

131.000.000
80.000.000
80.000.000
80.000.000

15.000.000
15.000.000

3.000.000
3.000.000
1.000.000
1.000.000

1.000.000

12.000.000

12.000.000

20.000.000

20.000.000
20.000.000

VIGENTE
@

15.000.000
15.000.000

131.000.000
80.000.000
80.000.000
80.000.000

15.000.000
15.000.000

3.000.000
3.000.000
1.000.000
1.000.000

1.000.000
12.000.000
12.000.000
20.000.000

20.000.000
20.000.000

SALDO
PRESUPUEST.

®)-©)

6.536.699
12.486.763
-5.950.064
35.562.201
38.595.720
38.595.720
44.294.216
-5.698.496

7.823.503
13.733.090
-211.130
-5.698.457

2.271.861
2.271.861
-55.719
-55.719

-55.719

7.234.182
11.274.466
-4.040.284

-20.307.346
19.972.363
19.972.363

-26.712.683
-9.802.350

-16.910.333

-13.567.026

-8.115
-13.554.410

%
)/®)

56,42
16,75

72,85
51,76
51,76
44,63

47,84
8,45

24,27
24,27
105,57
105,57

105,57
39,72
6,05
201,54

0,14
0,14

DEVENGADO
PARCIAL ACUMUL

®) (6)
5.726.673 8.463.301
2.513.237
5.726.673 5.950.064
10.186.202 95.437.799
6.301.812 41.404.280
6.301.812 41.404.280
5.875.577 35.705.784
426.235 5.698.496
731.521 7.176.497
305.300 1.266.910
211.130
426.221 5.698.457
123.244 728.139
123.244 728.139
63.689 1.055.719
63.689 1.055.719
63.689 1.055.719
385.594 4.765.818
148.522 725.534
237.072 4.040.284
2.580.342 40.307.346
4.333 27.637
4.333 27.637
26.712.683
9.802.350
16.910.333
2.576.009 13.567.026
4.027 8.115
2.571.601 13.554.410

Fecha :
Pagina :

PERCIBIDO
PARCIAL A

@

5.726.673

5.726.673
10.186.202
6.301.812
6.301.812
5.875.577
426.235

731.521
305.300

426.221

123.244
123.244
63.689
63.689

63.689

385.594
148.522
237.072
2.580.342
4.333
4.333

2.576.009
4.027
2.571.601

14/06/2012

CUMUL
®

8.463.301
2.513.237
5.950.064
95.437.799
41.404.280
41.404.280
35.705.784
5.698.496

7.176.497
1.266.910

211.130
5.698.457

728.139
728.139
1.055.719
1.055.719

1.055.719

4.765.818
725.534
4.040.284
40.307.346
27.637
27.637
26.712.683
9.802.350
16.910.333
13.567.026
8.115
13.554.410

POR PERCIBIR
A LA FECHA



CHIGUAYANTE Fecha : 14/06/2012
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL Pégina : 6

Administracion y Finanzas
Departamento de Contabilidad

Area MUNICIPAL

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE MAYO DEL 2012

CUENTAS POR COBRAR VENTA DE ACTIVOS NO FI




CHIGUAYANTE Fecha : 14/06/2012
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL Pégina : 7

Administracion y Finanzas
Departamento de Contabilidad

Area MUNICIPAL

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE MAYO DEL 2012

115-12-10-008 OBNUP FERIAS LIBRES




CHIGUAYANTE Fecha : 14/06/2012
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL Pégina : 8

Administracion y Finanzas
Departamento de Contabilidad

Area MUNICIPAL

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE MAYO DEL 2012

115-13-03-002-001-022 PMU FIE REPARACION LICEO B-37 CHIGUAYANTE




CHIGUAYANTE Fecha : 14/06/2012
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL Pégina : 9

Administracion y Finanzas
Departamento de Contabilidad

Area MUNICIPAL

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE MAYO DEL 2012

115-13-04-001 DE ZONA FRANCA DE IQUIQUE S.A.




CHIGUAYANTE Fecha : 14/06/2012
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL Pégina : 10

Administracion y Finanzas
Departamento de Contabilidad

Area MUNICIPAL

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE MAYO DEL 2012

115-15-01 SALDO INICIAL NETO DE CAJA 200.000.000 2.663.384.581 2.663.384.581




